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Spørgsmål nr. 1575 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes i forlængelse af REU alm. del - svar på 

spørgsmål 1218-1220 redegøre for, hvor mange indsatte i de 

åbne institutioner, der har fået udleveret en computer de sidste 

3 år. Ministeren bedes endvidere redegøre for, hvor mange 

indsatte i de åbne institutioner, der har fået udleveret et inter-

netmodem de sidste 3 år.” 

 

Svar: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af spørgs-

målet indhentet oplysninger fra de åbne fængsler, der har oplyst, at ikke al-

le fængslerne fører en samlet optegnelse over tilladelser til udlevering af 

computer og internetmodem. I de fængsler, hvor der ikke føres en samlet 

optegnelse, noteres en tilladelse alene på den indsattes sag. Et fyldestgø-

rende svar vil derfor kræve en manuel gennemgang af samtlige sager på 

indsatte i åbne fængsler de sidste 3 år, hvilket vil være meget ressource-

krævende.  

 

Af fængslernes besvarelser fremgår følgende: 

 

Statsfængslet ved Horserød har oplyst, at der aktuelt er udleveret computer 

til 44 indsatte, heraf 31 med internetmodem. Det er fængslets vurdering, at 

dette antal afspejler det generelle antal de sidste 3 år. 

 

Statsfængslet i Jyderup har oplyst, at der det sidste år er udleveret compu-

ter til 53 indsatte, heraf 43 med internetmodem. Det er fængslets vurde-

ring, at dette antal afspejler det generelle antal de sidste 3 år.  

 

Statsfængslet på Kragskovhede har oplyst, at der siden den 4. januar 2012, 

hvor fængslet har ført særskilt registrering af tilladelser til computer, er ud-

leveret computer til 85 indsatte, heraf 51 med internetmodem. 

 

Statsfængslet Midtjylland har anslået, at ca. 65 indsatte i Statsfængslet 

Kærshovedgaard de sidste 3 år har fået udleveret computer, heraf ca. 10 

med internetmodem. På den åbne afdeling på Statsfængslet ved Nr. Snede 

er der siden 1. januar 2014, hvor afdelingen blev omlagt til åben afdeling, 

der huser en stor andel af sædelighedsdømte, ikke udleveret computer til 

opstilling i eget opholdsrum. Da afdelingen forud for den 1. januar 2014 

fungerede som halvåben afdeling, udleverede fængslet computer til cirka 8 

indsatte ad gangen, heraf årligt 1-2 med internetmodem. 
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Statsfængslet Møgelkær har anslået, at der de sidste 3 år er udleveret com-

puter uden internetopkobling i ca. 90 tilfælde, og med internetopkobling i 

ca. 60 tilfælde. 

 

Statsfængslet Renbæk har anslået, at der de sidste 3 år er udleveret compu-

ter til ca. 300 indsatte, heraf ca. 70 med internetmodem. 

 

Statsfængslet ved Sdr. Omme har oplyst, at der aktuelt er udleveret com-

puter med internetmodem til 30 indsatte. Det er fængslets vurdering, at 

dette antal afspejler det generelle antal de sidste 3 år. 

 

Statsfængslet på Søbysøgård har oplyst, at der aktuelt er udleveret compu-

ter med internetmodem til 27 indsatte.  

 


